令和５年７月 20 日

村山総合支庁  総務企画部

総 務 課 防 災 安 全 室

報道機関 各位

〝明るいやまがた〟夏の安全県民運動における啓発活動の実施について

山形県では、交通事故や水の事故防止、青少年の健全育成などを目的に、７月21

日（金）から８月20日（日）までの１か月間、〝明るいやまがた〟夏の安全県民運

動を展開しています。

村山地区交通安全対策協議会（事務局：村山総合支庁）では、この県民運動の一

環として、下記のとおり啓発活動を実施しますので、当日の取材についてよろしく

お願いします。

記

１ 日 時：令和５年８月１日（火） 午前９時15分から午前10時15分まで

２ 場 所：リナワールド入場ゲート付近（上山市金瓶字水上108－１）

３ 啓発活動の内容

子ども連れの家族が多い遊園地において、夜光反射材や啓発用チラシ・ポケ

ットティッシュなどを配布しながら、交通事故防止及び海・山・川での事故等の

防止を呼びかけます。

４ 参加者

   上山警察署、村山総合支庁

問い合わせ先

［担 当］ 総務課防災安全室 吉田 桂司

電話 ０２３－６２１－８１１５

［報道監］ 総務企画部長   工藤 明子

プレスリリース